
7.6.1.  LIBEROPELAAJAT 

 

7.6.1.1.  Liberopelaajien nimeäminen Mestaruusliigassa ja Lentopalloliiton aikuisten sarjoissa 
 

Joukkueilla on oikeus nimetä pelaajalistan (12 pelaajaa) joukosta enintään kaksi (2) 
liberopelaajaa.  Molemmat liberopelaajat on merkittävä pöytäkirjaan ennen ottelun alkua 

erilliselle niitä varten varatuille riveille. Kahta liberoa voidaan käyttää vaikka pelaajia on 

vähemmän kuin 12. Mikäli joukkue käyttää kahta liberoa, voidaan heitä käyttää 
ottelukohtaisesti joko vaihtoehdon 1 tai 2 mukaisesti. Joukkue ilmoittaa ottelussa käyttämänsä 

tavan arvonnan yhteydessä ottelun tuomaristolle ja kirjurille. 
 

Vaihtoehto 1 
 

Eräkohtaisen liberon käyttö 

Ennen kunkin erän alkua joukkueen valmentaja nimeää pelaavan liberopelaajan.  Jos 
joukkueella on toinen liberopelaaja, voi hän toimia erässä normaalina kenttäpelaajana. 

Liberopelaaja ei voi olla joukkueen kapteeni eikä pelikapteeni samanaikaisesti toimiessaan 
liberona. Liberopelaajilla tulee olla peliasu (sekä ottelujärjestäjällä erillinen liivi uudelleen 

nimettävää liberoa varten), jossa ainakin paidan tulee olla vastakkaisvärinen joukkueen 

muiden pelaajien paidan kanssa.  Liberon peliasu voi olla erimallinen ja sen numerointia 
suositellaan kuten joukkueen muiden pelaajien peliasu ja siihen on varattava Mestaruusliigan 

yhteismarkkinoinnin pelinsäännöissä määritellyt mainospaikat Mestaruusliigan käyttöön. 
Valmentajalla ei ole oikeutta vaihtaa erän aloittavaa liberopelaajaa erän aikana (poikkeus 

liberon loukkaantuminen). 
 

Liberon loukkaantuminen 

Joukkueen käyttäessä eräkohtaista liberojärjestelmää, pelaavan liberon loukkaantuessa 
joukkueen tulee ensisijaisesti suorittaa liberovaihto. (Joukkueen toisesta nimetystä liberosta 

tulee joukkueen libero pelin loppuajaksi.) Jos liberovaihto ei ole mahdollista (joukkueen toinen 
libero on normaalina pelaajana kentällä), valmentaja voi nimetä liberoksi tässä tapauksessa 

ko. erän loppuajaksi pelaajan, joka ei ole kentällä uudelleen nimeämisen hetkellä (ei 

kuitenkaan normaalipelaajaa, jonka hän korvasi). Seuraavassa erässä joukkueen liberona 
tulee jatkaa joukkueen toisen, pöytäkirjaan nimetyn liberon.  Huomioitavaa, että 

loukkaantunutta liberoa ei tarvitse vaihtaa/uudelleen nimetä välittömästi.  Uudelleen 
nimeämisen voi tehdä hetkellä kun valmentaja toteaa, ettei loukkaantunut libero pysty enää 

jatkamaan peliä, pyytämällä liberovaihtoa/uudelleen nimeämistä. 

Loukkaantumisen takia vaihdettu libero ei voi enää palata peliin ko. ottelun aikana. 
 

Vaihtoehto 2 
 

Liberoiden vapaa käyttö 
Joukkue voi käyttää nimettyjä liberoita vapaasti erän/ottelun aikana, mutta 

liberokorvaamisen/liberovaihdon välissä tulee olla päättynyt palloralli.  (Huom. vain yksi libero 

voi kerrallaan olla kentällä.) Liberokorvaamisia/liberovaihtoja ei lasketa normaaleiksi 
pelaajavaihdoiksi ja näiden lukumäärää ei ole rajattu. 

 
Liberon loukkaantuminen 

Kun joukkue käyttää kahta liberoa ja toinen heistä loukkaantuu, joukkueen tulee pelata 

ottelun loppuaika yhdellä liberolla. Liberon uudelleen nimeäminen on sallittu vain jos 
molemmat liberot loukkaantuvat. 

Uudelleen nimeämisen jälkeen liberot eivät voi enää palata peliin ko. ottelun aikana. 
 

Määritelmiä 
Liberokorvaaminen on tapahtuma, missä libero korvaa minkä tahansa normaalin takapelaajan. 

Liberovaihto on tapahtuma, missä toinen libero korvaa kentällä olevan liberon. 

Liberon uudelleen nimeäminen on tapahtuma, missä loukkaantunut libero korvataan toisella 
pelaajalla (paitsi normaalilla pelaajalla, jonka hän korvasi), joka ei ole kentällä uudelleen 

nimeämisen hetkellä. 



 

Selvennys 

Jos liiton aikuisten sarjoissa pelaavalla joukkueella on seitsemän pelaajaa joista yksi nimetään 
liberoksi, hänen tulee pelata koko ottelu liberona. Jos kuusikon pelaaja loukkaantuu tässä 

tilanteessa eikä pysty jatkamaan peliä, joukkue todetaan vajaaksi ja häviää ko. ottelun (sääntö 
6.4.2.) 

Joukkue voi nimetä kaksi liberoa vain jos pelaajia on kahdeksan tai enemmän.  

 
7.6.1.2.  Liberopelaajan nimeäminen A- ja B-nuorten sekä veteraanien sarjoissa 

 
Otteluissa voi käyttää eräkohtaista liberoa. Liberoita ei tarvitse merkitä pelaajaluetteloon 

etukäteen.  Mikäli joukkueella on vähintään seitsemän pelaajaa, se voi valita näistä vaikka 
jokaiseen erään erikseen yhden liberopelaajan.  Seuraaviin eriin aina ennen erän alkua 

joukkue voi vaihtaa uuden pelaavan liberon.  Libero merkitään pöytäkirjaan siten, että 

pelaajan nimen perään merkitään ennen kunkin erän alkua missä erässä hän pelaa liberona 
(esim. L1, L2, L3). 

 
Selvennys 

Jos joukkueella on seitsemän pelaajaa ja aloituskuusikon pelaaja loukkaantuu, joukkue häviää 

vain kyseisen erän.  Seuraavassa erässä joukkue pelaa jäljellä olevilla kuudella pelaajalla 
normaalisti. 

 
 


